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ment a’ fzáma fmeg Holtaknak 15427
közt 4712 férfi, és 4060 leány gyermekek 
tend ősökig, azon felül pedig 3941
aflzonyi fzemélyek váltak. Koros
46

a1

felül haladták a’ 00 efztendőt
nezve

>  A

Jök ioo; 1. 104; is 107; 1. 109 eífctendős korabari 
hóit meg.
leg több embert foíztott meg

A’ tüdő rothadas es ízaraz nyavalya
él et ét ől mű

elsőbb miatt Í538 az utolsóbb
a z

-en
A  •

A’ rodhatt
a

holtak meg.
ütés 456; a’
himlő 127 embert végzett 
véletlen halállal holtak meg. 
külső várasbeli

fatty út
i n

é s
«v

5
f

f  -4 *
oizve

pár embert esküit öfzve a’ házaíTági életi
A’ meteorologica tapaíztalások

pon hó* 8Ő 
volt, 10

ízerenl* 227 na
efiő

nap nagyobb
távőlabról való
múlt efzt«mdobén
s é g

deg 
napjain volt

Febraarius

: í tía f ies

T Mélas Cs. K. fő vezér, Turini fő
éán, December 21-i. ’ 7 ; * 1/ -A J  0 } *YTtói tudosittya a Fels.

ar
udvari hadi■ • 1 • •

nak 14-ikén igenCancelláriát, hogy azon 
fzerentsés volt Gén. Gr. Klenau, al  ellenségnek 
meg tamadasában, a* mennyiben Génuának Cor 
nua nevű hegyén, és
den tányáit vakmerő elléntállasok mellett is 
foglalta, ’s mindenünnen ki verte a’ Francziákat 
Eléggé igyekeztek ugyan ők eíte felé jobb rend*
be Jzedm, és <1’ előtt való
kát bé íáijizolni; de mivel már akkor, a

•  ^ • 4 w

mago-
i á

íehier ja é v i i i s el mi



ftemtsák meg nem álhattak győzedelmes Tere
geink előtt,
nak több tifzteknek

inkább egy brigadéros Generalis
300 koz embernek vefz

teségével, a’ kik mindnyájan hadi fogságba eílek
kéhteienek voltak a’ Génuai ágyuk vedel
vonni ok Az ezen tsatáb
T — í *   7  ;
truppoknak, és hadi tiízteknek
leiét,  b átorságát

volt Cs
gok'

alá
K.

tall̂ y Generális Gr. Klertau
vigyazosagat nagyon magaíz

Későbbi, az az
ben azt

23-ik Decemberi Jelentésé

gvekem
Mélds fő vezér, hogy a’ Génuai he 
nagy hó miatt, az azokon volt ta

nyáit el hagyni, és
ízét a’

hadi

vólt

feregeinek nagy
Kizzai Grófságba viífza küldeni

bb re-

ellenség, ez is hozzá járulván
Génuai tér földön igen kevés termés lévé

kóntelen
h°gy a

az el
mült magok a’ fzegény lakosok is aznyáron,

fzúk volta miatt nagy nyomoruságb Inek
jenki feni mi fegedelmet kiek a’ ten-
g i a’ Pedemowti Herczegsegberi pedig * a*
honnan egéízlen ki űzettek, fernmit fém pr 
iiatnak a ’ Francziák*

A’ Cs* és Kir, Olafz Örfzági átmadíahoz ily- 
lyetén parantsolatot küldött Mélas fő vezér, a* 
ki iiirdettetés végett, Borgo St DaLmazzoi fő ha
di fzállasáról December ó ik napjan : ,,A ’ és
6-ik Kövemben gyozedelem es

diadalmak a •> jT i

bb ellenség
(June01 eröilégnek sebes és

fzerentsés oíiromoltatása következett i üy
a’ külömbkülömbféle ofztály léi egeknek atkal 
matos , munkás, fzolgálatban fáradhatatlan, 
buzgó vezérjeik, Előjáróik, és Stabalis tisztjeik

es

álhatatos, erőlködő, hivnem külömben 
minden hadi nyortioróságot békeíleges

* és
ífel

fzenvedő derék truppok, fokkal hamarabb vég
re hajtottak, mint lem remenyleni lehetett Volna, 
és ezen Olafz Orfzági utolsó eröilégnek esete ál
tál, azon
t r i ai

veget, Ily az A
ek hírét xuvét tökélleteífen meg b%

B »



zonyitotta, minden hadakozó Hataimaííagok elüti 
magátfélelmeíTétette, külön külön minden kato
nának fzemélyes érdemeire igaz juít izerzett, vég
re azt kell mondanon, egy oily cam a
veget a’ méily a’ hadakozásokról Írott hiftori-
ákban öxokké emlékezetben fog maradni (a’ men
nyiben azokban egyetlen egy példa lem találta- 
tik, hogy 8 hólnap el forgása alatt annyi gyöze-
delmek nyerettettek, annyi meg hódol
tattak, és annyi hafznok tétet.ődtek volna) meg
Koronázta. 14

> Fel*
*

,;Á’ mi leg kegyelmeífebb 
több Ízben méltoztatott ezen győzedelmes

meneteleivel való maga meg ele-
* < ♦ _— a /

sege,
ármádiának elő
gedését nékem ki nyilatkoztatni. Valóságos ö 
römmel hirdettettem én ki ezen felséges jó tetzéit,

esde a’ bokros meg jutalmaztatasok 
való tétetések is ízembe

^ fc. ik r

tották leg jobb Fejedelmünknek telly es, meg elé-
meg bizonyi-

Házának tsud álV. ozasa esgedését, E’ mellett, a 
azon polgár társainknak háladatoílága $ a* kik 
velünk együtt örömeit viselték a9 háborúnak ter
heit, egŐ’z
vagyonjait, némünémüképen mq

kozlötték velünk magol

s

a ’ mi erőlködéseinket és fáradtságainkat, itn pe
dig ezen győzedelmes és az egéíz campánia alatt 
meg nem veret; etett ármádiának fő Vezér je a’ hála
adásnál, és határ nélkül való fzeretetemmel, 
tifzteletemnéi egyebet vitéz trupjaimnak nem fi
zethetek/4

A  *

Köfzönöm minden Generalis és Stabalis ti ízt 
* azon foganatos foglalatoílágaikat, vitéz

ségeket, es bátorságokat , a’ mellyeket minden 
fzerentseílen vegbe vitt hadi történetekben meg-
bizonyitottak. Köfzönöm minden fő tifzteknek
azon derék magok viteleteket és álhatoílágokat, 
a1 mellyek által az blattok
fzenvedésre, 
lemnek mérseklett meg utalására vezették.

truppokat a’ 
példájok által a’ vefzede-

Ve rr



21

re a vitéz katonaságnak is
/ •

köfzonöm meg bizo
nyított férfiúi bátorságokat, és ezen campaniá- 
nak fokféle vifzontagságai kozott való ditsiretes 
álhatatoíTágokat , ’s azzal bátorkodom magam
nak hízelkedni, hogy az egéí’z ármádia meg va
gyon arról gyozettetve, hogy egyedül az ege íz
telinek bátorsága, engedelmeílege, és meg nem 
rettenthető előlire való nyomulása koronázta meg 
ezen gyözedelemre termett ármádiát betsiillettel 
és ditsöíTéggel, 
mint az én 
vaim arról az ármádiát győzni, mennyire igye
kezzem én egyenként mindennek érdemeit be-

Jobban meg fogják a1 példák, 
t öké Het es ízivből fzármazott fza-

tsiilni ; me Ily örömeit vigyem én azokat 
kegyelmesebb Monárka thronusa eléibe,
azokat a’ meg jutalmaztatásokat, a* mellyek ál
tal a’ Status a’ maga háladatoííágának egyreízet
meg fzokta fizetni, meg fzerezheÍLem.,,

Minthogy különös gondom vagyon a’ kato
naságnak meg tartására, na es meg nyug-

•)tatóbb Örömet nem okozhatott vólna a’
meg vétele fzivemnek annál, hogy már 

mofi jó és tsendes téli kvártélyokba fzáiithatom
erőHegnek

az alattam vitézeket. Az alatt is pedig

és
nem fzünök az ő élelmekről gondolkozni,

pihenésekfel élefzteni az o
meg

bátorságokat 
alatt meg fogom ízorgalmatoHágómat kettóztet- 

' , és mindazokat. a’ mellyek az ő védelmezc-m
sekre, meg tartatásokra és ki kéfzitetésekre
fzükségesek lejéndenek, meg fzerzeni igyekezni , 
és meg vagyok arról gyozettetve, hogy ezen pi
henés újabb vitézi tettekre fog minket vezetni , 
's újabb boroítyán ágakat fog fejeinkre kötni. 
Hogyha pedig gondolatunkon kivid a’ mi téli nyu
godalmunkat meg háboritani, és olly fok faratság- 
gal keresett jutalmunktól minket meg ofztani bátor
kodna, az ellenség; azt merem magamnak az én de
rék vitézeimnek álhatatoirágokról igirni, hogy
ezen pribatételje is sikeretlen fog lenni az ellen-



egyetlen egy ízerentsésgégnek, és
által is állandóbb
tődni»-6 Melas Flovas Generális

4’ fog ezen nyugodalmunk tété*

Török Birodalom

Az el múlt December 15-ikén költ Pétersbur
gi udvari újság levelek fzer nem gib két

Ktös fzerentsétlsnség érdekelte Egyiptomban a 
Torok ármádiát, úgymint Abukir , és 
ária mellett. Amott Kara Basanak

yefzedelme után 3®ugyan ott történt 
ezer emberrel fzálván ki Basa a’ f
mingy árt 200 Francziát ejtett fog a mélly
kedvező fzerentse által meg bátorittatvan a’ T
rökok elŐbre nyomúltak e s egy oily  .5
álló Fr, ofztály feregre bukkantak, a’ kik 
talok olőre kéfzitetett földvár háta magé látt

ál

tak magokat bé Néhány fertály óra múl
va egy 5000 emberből álló , és Mammeluk kö 
tosbe öltözött Corpus mutogatta magát, és úgy
tettette, mintha a’ földvárba bújt Frantziákra
akart volna ütni* Ezen 5000 embert a’ Murat-
B ej katonáinak lenni, és
menteknek len

fegitségekr
a’ Törökök, mind köze

lebb közelebb mentek hozzájok de mid
helyre érkeztek volna a lelly ki

ásott mivántak Őket a’ Francziák, a’ föld 
nákat meg gyújtották, ’s őket a’ levegő égbe fel veU 
tették, meliy miatt fok ezren közzülök élteket
el vefztették. A’ kiket puskapora’ levegő ég
be fel nem hányhatott , azokat réfz fzerént le
méfzárolták*»
maga

refz fzerént el fogták * *

•v é n
fzerentsétlen Török ármádiának fő

bek
Kufza Basa is fogságába esett az ellenség

I s

előtt
Hasonló hadi fortéllyal éltek Alexandria

Török flotta ellen a’ Francziák
oda való

Az•

röífégben minden hajóikra zöld vitor
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Iákat függefzteíte.k fel (Hlyen fzinü vitorlái vagy^ 
nak az Orofz hajóknak; és egy Török ruhákba 
öltözött Fr. corpult botolottak oda bé. Úgy vé
lekedvén a’ Török üott i, hogy azon eröírég is 
meg hódolt volna mar az eggyesiilt Orofz és T ö 
rök feregeknek, minden gyanuságtól való féle
lem nélkül bé akart azon varas helyébe
menni; de midőn igen közel lett volna már ahoz, 
olly rettentő ágyú tüzet adtak arra a’ Francziák 
a’ melly által fzámos hajóikat el fúilyefztették 
a’ Muzulmánoknak,

Fr antlia Orfzdg.

A ’ Bonaparte és Sieycs polgárok fabrikáikbati 
kéfzült Franczia új Conítitutió, mellynek néhány 
töredékeit, a’ múlt poíta napon kőit újság leve- 
lünkben, mi is kozlött-ük Érd. Olvasóinkai, nem- 
tsak az, hogy Párisnak minden úttzáiban ki hir- 
dettetett, hanem e’ mellett a’ fzegelet házaknak
falaira is ki fzegeztetett, az ott lévő katonaság 
előtt fel olvaltii tott, ’s annak álhatatos meg tar
tására és védelmezésére meg eskettetett. A ’ Res
publikának több ofztállyaiba rendkivül való kö
vetek által kiildettetett el,

Ezen Conítitutió ki hirdettetését meg előzött 
napokon, annak bé vétele, es bé nem vétele , 
felől ezeket határozta meg a % ifjabb Tanáts 
CommilTioja egy nevezetes tagja Boutlay polgár
javaslására: i)  A ’ Respublikának minden kö
zönségeibe két laiflrom könyv fog az új Conítitu- 
tio el fogadására , f ’s el nem fogadására nézye 
Jkéfzittetni, a’ mellyekbe minden polgár köteles 
lefzen vagy az egyikbe, vagy a’ másikba a’ ma
ga voksát fel Írni. —  %) Ezen két laiítram könyv, 
minden KórmányfzékeknéJ, a* Titokpokság fzá-
láiban a’ töryényfzékeknek fzobaikban, a’ kö
zönséges Ágenseknél, ’s a? polgári ElŐjáróknál 
nyitva fognak tartattatni. Vagy egy, vagy más



helyen bé irhattyák neveiket azokba a* polgárok
ki hirdettetésének %g) A’ Conftitutio

vr̂  fzámialván, minden polgár köteles 14 nap
má

el

sikba fel
^ g yforgása alatt maga nevet az

- Írni. —. A ’ Respublika Consuljaira^ va
gyón azon laiftrom könyveknek fel nyittatása

zároltatása . el küldetése , ( ’s viíTza külde
*

bé
tése bizattatva

*

A Conflitutio bé vételé
ről és bé nem vételéről hozott yoksokat is Őf 
nékiek kell öfzve fzámiálni , és hi hirdettetni.

Mivel ez az új Conftitutio, akár maradandó 9

akár maradandó légyen tsak ugyan min
kénkor új epochát fog a’ Fzanczia Revplutióban

bogytsinálni arra való meg érdemli
a’ maga valóságában közöltettefsék az Qlvaso 
Publicummal. — Á ’ mint már ennek-elötte is je 
lentettük, hét fő réfzre vagyon az fel ofztattat

•M

va. Áz első' réfz 4 a’ második 10 ; a* harma
dik 14 a ijedik 21 ; az ötödik 9 ; a’ hatodik
7 ;
ban

a? hetedik 20 tzikkelyeket foglalnak magok
Ezen új Coníiitutióban leg kifsebb emlé

kezet íints az emberiségnek juífairól, jól tudván
azt Conítitutiónak

gokba lév
meíterei h°g 7 a 1

és mások fegitségek nélkül
nem élhető embernek lehetlen azokat gyakorlás 
ban venni, és akár monarchica, akár ariftocra

í  M  JL *. . ' /  1 ^  i

akár democratica igazgatás formája alatt el 
az ember, mindenikben kell belsőségnek

alatt valóknak lenni nekY I VUU A v U U L j  ű) V' Zi í\. 1A v  í\  CIZíy r » v

hozatott törvényeknek mindenkor
K.edni Ö n

amazok által
í  T 1 í

engedelmes-

nsi
ség

magok az értelmesebb Pa
ls még esmértek „azon emberi-

* mi
fzemfény véfztöségét. Azol

mond, tsupa gúnyoló pasquilusok voltak a
kormány fzékünkre nezve , mivel önnön m
azok a’ meg hatalmazott emberek, a’ kik 1 í-eí 
dők alatt bennünket

gok
**#

áltak lindenkor
emberiség jufsaival ellenkezőképen bántak velünk 
és koránt sem a’ köz boldogságot, hanem, a



pánt sok p é ldák  m u t a t t y á k ,  a ’ m agok  javQkat
m u n kálod ták .
* '

Az új Conítitutió ki hirdettetésének alkalma-

Conzulok a’ Franczia Nemzethez!
intéztek
* Fran -

tofsagával , illy foglalatú hirdetményt

fziák! Egy olly Coníiitutió fog mólt élőtökbe
jerjefztetodni, a1 meliy által azon bizonytalan
ságok, a’ meílyeket a’ Respublika küls b egye
sülésére , és belső ’s hadi állapatjára nézve a’ 
provisoria kormányfzék okozott, el hárittatnak. 
Az általa meg határozhatott rendelések által olly 
Eiojárokat állított k i, a’ kiknek foglálatofságaik-
hoz fzükségesképen igaz buzgoság kivántatott.

Ez a’ Conítitűtio a’ Nemzeti
» •

va
lóságos fundamentom kövein, a’ tulajdonoísag-

fzabadtságnak9 es ay

Az
nak, az egyenlőségnek 
fzentséges törvényéin vagyon építtetve, 
azt el intéző hatalmak olly eróí'sek és állandók 
fognak lenni, a’ minémiieknek kell azoknak len-

a* polgárság juíTainak, és a’ Statas köz hafz-
Polgárok ’

mj

fos a!
pátiak fenn tartatásokra nézve, 
azon fundamentumon alkotmány mellett 
revolutió maradni, a’ mellyel el kezdett vala. 
Már ez vegbe is vitetődött. Roger - Ducas , Sie-
yes 5 Bonaparte«/ ' *

A ' Frantzia Conflitutiának

Első Réfze.
A ' Polg ári Juj,'soknakGyakorlásáról:
í.) Tzikkely. A’ Fr. Respublika egy és

f e l

nem ofztható. Európai tartományai ofztályokra 
és KÖzönségbeli kerületekre vagyon fel pfztat- 
tatva.

2.) Tz. Minden Franczia Orízágban ízületeit 
és lakó fzemély, a’ ki 21-efztendejét el töltötte, 
köteles a’ maga Gyülekezetének polgári laiílro- 
mába nevét fel Íratni , és a’ ki a’ Respublika

1
w ̂  ---- y ---r,
efztendeig lakott, Franczia polgár.



3. ) Minekelötte az idegen Nemzetbeli emu 
bér Franczia polgár lehetne, 10 efztendeig kell 
nékie a’ Respublikában lakni

4. ) A’ ki más Oríizágban vagy le telepedik 
vagy ott hivatalt visel, vagy kegyelem kényéi
bóléi
ved.

CL/
alamelly gyalázatos büntetett fzeri*

, nem lehet Franczia polg
5. ) A9 ki vagy bankerótot tsinál, vagy tör* 

vénytelenül keresett jófzágnak örökösévé lefzen, 
vagy a9 ki a’ törvényes ízek eleibe idéztetvén, 
az előtt meg nem jelenik, el vefztia’ maga polgári 
juttat.

6. ) A9 polgári juíTokkal valamelly gyüleke
zetbe való élhetésre, fzükség abban 1 efztendeig 
lakni, és abból efztendeig ki nem maradni

7.) Minden Gyülekezetbeli polgároknak oly#
fzemélyeket kell magok közzül, a9 vök- 

soknak töbsége fzerént,| válafztani, a9 kiket leg 
alkaimatoífabbaknak lenni itilnek a9 közönség

iy

pol
a

hivataloknak viselésére. Ezek közül fog
gárságnak azon 10-ed réfze válafztatódni #
mellynek jufsa lefzen a9 voksolásra, és ezek kő
zül fognak azon gyülekezetnek tifztviselői vá 
lafztatódni.

8.) Az illyen Közönségek laiftromában 
polgárok közül ismét egy tized réfz fog ki vá

m,
*
% ►

lafztatódni. Ebből, lefzen a9 2-ik laiftrom, a1
melly Ofztálybeli laiftromnak fog neveztetni, és
ebből fognak az Ofztálybeli tifztviselők ki vá-*
lafz tattat ni.

9. ) Az Ofztálybeli laiftromban lévő polgárok
ismét , egy tized réfzt fognak magok közzül ki vá
lafztani, a9 mellyből ofztan lefzen a9 harmadik 
laiftrom, a9 mellyben azon Ofztálybeli nemzeti
közönséges hivatalokra alkalmatos polgárok lefz- 
uek fel jegyeztetve. * ■ *

10. ) Azok a9 polgárok, a9 kik a9 fent neve* 
zett laiftromokban fel lefznek jegyeztetve min
ién efztendöben öfz ve fognak 1 §7 ve’ mingyüjtettetni 1 hogy



0L* meg hóltaky vagy a’ közönséges hivataloknak 
viseletek miatt jelen nem lehető polgárok helyett
másokat válalfzanak..

íi.) Egyfzersmind azoknak neveiket is ki
törülhetik a’ ladiromból , a kiket abban meg
hagyni illendőnek nem itilnek, és oily polgáro
kat válafztnak azok helyett, a’ kik eránt Tokkal
nagyobb bizodalommal vágynak.

i3

12.) Senkit sem lehet a’ laiílromból másként 
ki törleni, mint azon polgárok voksaiknak töb* 
sége fzerént, a’ kiknek az illy lailtromoknak ke- 
izitésekre tellyes judok vagyon.

Az által sem lehet senkit is a’ válafz- 
toknak laidromából ki törleni, ha valaki a’ más 
laiítromban lévőktől nem támogattatik.

14.) A ’ Válafztók laiítromába való be irat
tatás egyedül a’ közönséges hivatalra válafzta- 
tandóknak lajítromára való nézve leTzen fzüksé*

mellyekre nézve, mind a1 Conítitutió fa8es’mind a’ törvények világofsan meg kivánnyák azt. 
Ezen választható ízemeliyeknek laiftromát a* 
Respublikának 9-ik efztendejében kell leg első
ben el kéfziteni. Azoknak a’ polgároknak, a’ kik 
az első közönséges hivatalokra fognak válafztat- 
p i, benn keli a’ válaízthatóknak elsőbb laid to* 
mában lenni,

Második Rfffz,

Á ' Confit tuti ónak fenn tartására ügyelő Tanát sróf
az úgy nevezett Cons érv a

( 'V

15.) Ez a’ Tanáts 80 tagokból,áll a’ kiknek leg 
alább 80 efztendősöknek kell lenni, hóitok napi 
jáig meg maradnak hivataljokban, ’s meg nem 
lehet őket attól foíztani. Eifőben 60 tagok lóg
nak ki neveztetni; a’ 8-ik efztendőben 2; a’ 9 ben 
ismét. 2 fog válafztatni, úgy a’ következendő efz-
tendÖkben is, mind addig, mig go-ra telik a7 ízá••
mok.



i6.)Ez a’ Tanáts magaválafzt maga közzé 
tagokat azon 3 fzeméiy közzül; a’ mellyeket a? 
Törvénytévő Teft. a’ Tribunatus, és az első Con
sul fognak candidálni; hogyha rnindenik égy
fzeméiyt candidal, tartozik a’ Conforvator Tanáts 
azt válafztani.

vagy
se *

7.) Hogyha az első Conzul ezen hivatalsából 
a’ meg határozott 10 e illendőnek el télé. 

vagy abból való el botsatatása után ki
fzükfégesképen Tanátsnak tágjává kell neki
lenni A két utolsóbb Conzul tali oknak
végződése után következő holnapban, h*a tettzik 
nékiek, be mehetnek a’ Confervator Tánátsba.
ha nem tettzik, fenki kénfzeritheti őket

80 A ’ Senatorok foha fém viselhetnek más
közönséges hivatalokat,

19O Azokat a’ laiftromokat, a ’ m<
9-ik tzikkely fzerént az Ofztályok kéfziteni fog

Ily eket a1

nak Tanátsnak kell be küld é
lis laiítrom fog ez által lenni.

Ezekből a’ laiftromokból a’ Con
servator Tanáts Törvénytevőket, Tribunusokat 
Conzuiokat, caífaló birákat, ’s adó ízedo Com 
miíTariusokat. fCaífaló -bíráknak neveztetnek azok 

kik az alsóbb törvényes fzékeknek fzententiai
kát meö .. ______ J „ T.

rőlhe
)  E

változtathattyák

ti el a’ Tribunatusnak
Tanáts áliithattya meg

aktáit, a
nek lenn 
ílromok

Kormány izéknek5 ellyeket a ’ Conítitutióval ellenkezők
tap tál.  ̂ Á ’ Vála ízt at hatóknak 1 

akták közzé tartoznak.
A Con Terv

/ c

ía
ator Tanáts béli tagok a’ nem

oknak bizonyos jövedelmeikből fog-zeti
ják fizetéseket húzni. Eeynek egynek a ’ fi
se, egy
senék.

ad réfze lefzen
Ö

első Conzul íizeté

.. 33*) Ezen Tanátsnak gyüllései nem fognak 
közönség ellen tar tattat ni.

24O Siey eses líogcr- Ducas Ex - Conzulok
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ebbfc a’ Tanátsba fognak bé lépni, kÖk és a’ moll 
ki neveztetett két utolsó Conzul foeiák a’ Con-
servatoroknak 
pedig mag ok

Övobb / r'

*gy
ztanak 

hiv atal beli társakat

; ki nevezni, azutan 
goknak Collegakat ,

Harmadik Refz.
<9

A ' törvénytevő Hatalomról, avagy ,
25. ) Semmi új törvényt ki ne hirdeífenek ad

dig, míg azokat a ’ Kórmányízék nem javasollya, 
a’ Tribunatus meg nem visgáilya, és a’ törvény*» 
hozó Corpus nem decretállya,

26. ) Az illy étén javasoltatandó törvényeket 
cikkelyekbe foglallya bé a’" Kórmányfzék, a’
melly azokat a' meg visgáItatás után is vifiza 
veheti , modified lhattya, és ismét elő hozhattya.,

27. ) A ’ Tribunatus too ízemélyböi fog álla- 
n i, a1 kiknek leg alább 25 eiztendösöknek kell

lefze n, min-

lenni; minden eí’ztendöben egy ötöd réíze fog 
ezen Tanátsnak változni, hanem valameddig a" 
Nemzeti laiítromban a’ nevek benn 
denkor válaíztathátók fognak lenni,

28.) Ez a’ Tribunalis Tanáts visgáilya meg 
a1 javasöltatott törvényeket, ez voksol azoknak 
bé vételek, vagy bé nem vettelek eránt. E küldi 
a’ Conítitutióval ellenkező törvényeket, a’ vá-

T élt
nek és a’ Kórmányfzéknek aktáit a ’ Conservator 
Tanátshoz,

laíztathatoknak lailiromát, a’ törvénytevő

20,) E ’ fogja a’ ho és hozatandó
nyék cl eg változtatandó viífza élések
minden kÖzünséges hivatalokban tetetendő meg

jobbítások eránt való kívánság ki yilatk
tatm.

oO A ’ midőn a’ Tribunatus gyüllések
tart egy o'lly 10 vagy 15 tagokból álló Commis
siót evezhet ki maga közzül, a’ melly a mi

gokat
fzükség kiyánnya Öízve hivhattya a’ több

»
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31.) A ’ törvény tévő fiatalom 300 tagokból 
allani, a’ kiknek leg alabb etetendő sok*
kell lenni, minden efztendőben egy götöd re-

to
ne
fzc fog változni.

(A* többit másszor,)

Levelek,

Nem n az Universi táít is
látogatta a’ Svéciai ifjú 
vatván á ProfeíTorokat, meg parantso 
olly princípiumokat igyekezzenek

teve hi-
* .hogy
aik ál

tal yaiknak be nyomni 1 a9
mellyek által a7 kerefztény vallás , az Előjárok

yek erant való tifzteiet és engedelmefifég
elő mozditattafíanak. Egyteersmind azon fő Osko-

V / . 11  i i ma
tévén* Gr

Iának Fő Cancellariuífagát, melly< 
gok viseltek áz uralkodó Királyok

A ’ Helvétziai öreg TA x el Fersenre bízta 
nátsnak múlt Decemberi
vetélkedés támadott Zürichi
Urnák azon Írása miatt, mellyet ő a’ Helvétziai

g y » k íleseben nagy
Lavatef

Directoriumlioz küldött 1 abban
es a* fzabadtságnak hathatós véde

az eggyeíf gre

annak .tagjait. Kulin
• ~ • 1 / ♦ / . TI

ar * *.

Ö Physiognomikájat, Pat,
a .  r í / ' ?  1  1 '  . / 1 1  1 / ‘ •,  <

a
zta az 

tudós
Mendelfohnnal való vetélkedéseit, *s végtére ©zzel 
rekefztette be róllá való befzédjét: „  Lavater is , 
úgymond, ollyan mint fokán mások, a’ kik tsak 
azért akarnak üldöztettetni, hogy â  martiromok 
közzé fzámlaitattaíTanak, Leg könnyebb
Jyetén embereket tévelygéseiknek nyavalyájából.

által ki gyógyítani, hogy fenki ne is
lyen reajok A ’ Fr. ármádiának fovány

Ügy ely t£J

gyos maradványait Provinciába
neral St

• \

vagy meg
katonák.
hatuáknál

viílza vinni >
F Ge

azokat is

Ol
* vagy el rabollyák a’ Cs. K

f
Orfzagi gy özed elmeiből azon

égiségekiicl egyébb nem
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frtafadt a’ Fr. Respublikánál, a* mellyeket ottan
erőfzakoflán el vettek, *s az által igen fel inger- 
lettek magok ellen az Olaí'Z Orfzági lakosokat.

én kell a’ Fr
Fr. Gén

várnak Ex-Commen 
egy hoíTzas apológiát küldött a’ Fr. kor

Moít már maganak es a’ maga 
Respublikának a’ katonaságot táplál 
Latour Foiífac, a1 M
d

yfzéknek , mellyben igyekezik magát meg
Zitám, es meg mutatni * hogy o ké
azon

volt 
1 adni. 

izék
ÖíTeget a’ Cs. Kir. íéregeknek á 

Kéfz lefzen, a’ mint Írja, akarmeliy 
előtt is tselekedetérőlfzámot adni, tsak hogy Váris 
ban és nem másutt gyüllyenek öfzve a’ bírák 
A ’ Bécsi Olafz Nemzetbeli lakosok 1000 forintot 
küldöttek B. Me'las Generál kezébe, olly véggel, 
hogy oíTza ki azt azoknak a’ katonáknak, a’ kik
az Ő alatta lévő ármádiánál az el mu
tiiában febbe ellenek

campa
Ama hires Nemet O

fzemgyogyító Örvös Hette Ur, már 142 vakfzá
embernek adta fzeme világ ITza Egy

Ily pompás hintó kéfzittetik Parisban a’ Spanyol
Orfzági Királynénak a melly 200000 liverben

Bonaparte Fő Conzul a’ legfog kerülni
hadi tifzteket ki válogat 
a ’ Moró Generál Stábjához küldötte

bb
a’ F

Hufelandhhk tudós köny

ármádiáktól,
Profé if, 

mellyet az em
bér élete meg hoífzabitásának meíterségéről irt 
Vala, Parisban FrancZia nyelvre fordittatöft ál- 
tál. -— A ’ Fi*. Conzuloknak a1 Thuillerien nevű 
Királyi palota rendeltetett lakó helyül, a’ melly 
a* Fő Kórmányfzék Palotájának fog ennekutánna 
neveztetni; e’ mellett egy 1800 főből álló teliőr
Ző fereg rendeltetett őrizetekre * a melly réfz
ízeként lovasokból, réfz fzerént gránatérosokból 
fog állani. —  Azok áz éfzaki Amérikai követek, 
a’ kik olly véggel küldettetnek Párisba , hogy a’ 
két Respublika közt támadt baratságtalanságot el
intézzék, moít
Moguntziaj, Érsekségbe!! fegj

Portugalliában vágynak A
lakosok k:

#
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Antonius e L. B. Ándrassy 
Episcopus Rosnaviénsis 

Hue eít Depositus 
MDCCXCIX. Die XV. Novem 

Episcopatus XDC Aetatis LVIL
%Vir

Multiplici, solidaque Scientia. 
Heroica in arduis patieiitiá.
Admiranda in egenos munificentia

Terris Béneficentifíimus.
s

4 * 4
.Sacerdős

Tenerrima in Deurii pietate,; 
intemerata mentis % *■ >

Servatá Corporis caftitate*

•«

Cee lis DigniiTimuSi
4

Episcopus
Jurium Ecclesiaiticorurrt propugnationi 
Fidei Catholicce propagatione.

*  i  \  V Apoítölicorum aemulatione* 
Ecclesiae: Honorifitentiflimus.

'Ut
Höc tumülo Andrajfy (Virtus héti quanta! ) qui--

^  v

Gemma Sacerdotüm,
e s cit

• • ♦ V decus !
Hic tumulus, Templum mihi semper habebitur*

* *• *

rans virgineo corpus jacet.
Jösephus Török.

V. Archid. et Parochus Rimafzomb/
/ m /

•1 * %.

O  D, S,


